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Abstrakt

Bakalářská práce se zabývá zhodnocením marketingové komunikace firmy Truhlářství

u mlejna a dále uvažovanými návrhy, jak tuto komunikaci zlepšit. Samotnému sestavení

návrhu předcházelo šetření pomocí záznamového archu. Šetření zahrnovalo segment

stávajících zákazníků. To bylo následně vyhodnoceno v praktické části pomocí grafů a

tabulek. Dalším bodem praktické části je komparace firmy Truhlářství u mlejna s jinými

firmami v regionu. Také byla vytvořena SWOT analýza, která vedla k odhalení silných a

slabých stránek, ale také k určení hrozeb a příležitostí. V závěru práce jsou navrhnuty

jednotlivé body řešení spolu s kalkulacemi.

Klíčová slova: truhlářství, marketing, online marketing, Facebook, Instagram, SWOT

analýza

Abstract

The bachelor thesis deals with assessment of marketing communication of the

“Truhlářství u mlejna” a joinery company, and submits proposals leading to improvement of

the current situation. The proposal was worked out on the basis of a questionnaire survey

conducted on the segment of current customers. The results were then assessed by the means

of graphs and charts in the practical part. The next point of the practical part was

benchmarking of the “Truhlářství u mlejna” company with other companies in the region.

SWOT analysis revealing strengths, weaknesses, threats and opportunities was worked out. In

the conclusion, solutions of specific problems are proposed together with relevant

calculations.

Key words: joinery, marketing, online marketing, Facebook, Instagram, SWOT

analysis
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1 ÚVOD

Pod pojmem marketing si dnes představuje každý něco jiného. Je to právě marketing,

co pozvedává běžný prodejní cyklus do další dimenze. Dává mu mimořádný, neopakovatelný

zážitek. Úkolem správného marketéra je najít tu hodnotu, díky které si zákazník koupí právě

požadovaný výrobek.

V současné době se marketing spojuje především s onlinem. Vzniká online marketing,

bez kterého je nyní firma nikým. Jenže svým způsobem je to jistá přehlcenost

marketingových mixů útočících na zákazníky (stávající i ty potenciální) ze všech stran, co

opět dává sílu jednoduchosti.

Je prakticky jedno, jak procesu kolem péče o zákazníka, o výrobek atd říkáte, jde však

o to neustále sledovat nejnovější trendy a být viděn hlavně na sociálních sítích a všech

kanálech, které se právě pro marketing doslova nabízejí.

Marketingová komunikace je především o zpětné vazbě od zákazníků. Díky pochopení

správné komunikaci se zákazníky je zaručená nejen spokojenost těch stávajících, ale také

perspektiva příchodu těch budoucích. Právě zhodnocení marketingové komunikace firmy je

velkou částí bakalářské práce.

Marketing se vyvíjí neustále, a zatímco dříve šli firmy hlavně směrem k printu, dnes je

nezbytnou součástí propagace právě online marketing. Pro tyto účely lze využít různé

nástroje, které nabízejí sociální sítě. Nejdůležitější z nich je bezesporu Facebook.

Pro zhodnocení marketingové komunikace jsem si vybrala firmu Truhlářství u mlejna,

což je malá rodinná firma vyrábějící kvalitní nábytek. Firma je na trhu od roku 2008,

respektive 2009 a doposud má 50 zákazníků.
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2 CÍL PRÁCE A METODIKA

Cílem bakalářské práce je zhodnotit marketingovou komunikaci firmy Truhlářství u

mlejna. Jako hlavní cíl bylo zjistit, jak tato malá rodinná firma komunikuje se svými

stávajícími zákazníky, zda jim tento způsob vyhovuje, co se jim líbí a v čem naopak vidí

případné nedostatky. A kde je potenciál oslovovat další.

Práce má několik dílčích cílů:

 na základě dostupné literatury zpracování literárních poznatků a literární

rešerše

 charakteristika firmy Truhlářství u mlejna

 vytvoření SWOT analýzy

 realizace marketingového průzkumu pomocí dotazníkového šetření

 vyhodnocení analýzy konkurence a marketingového průzkumu

 návrhy vhodných doporučení

Tato bakalářská práce je rozdělena na dvě části a to na teoretickou a praktickou.

V teoretické části práce jsou zpracovány poznatky z odborné literatury. Jsou zde definovány

základní marketingové pojmy a to především marketingový mix, komunikační nástroje či

SWOT analýza. Velká část teoretické části patří online marketingu. Pojmy získané

teoretickou části práce se následně objevují v její praktické části.

Praktická část charakterizuje firmu Truhlářství u mlejna. Dále je provedena SWOT

analýza, kde jsou rozebrány silné a slabé stránky, pojmenované hrozby a příležitosti.

Následně se práce zabývá šetřením pomocí dotazníkového archu. Šetření bylo

prováděno v průběhu deseti dnů, zejména v odpoledních hodinách s využitím časových

možností zákazníků. Šetření, jehož smyslem bylo zjistit, jak zákazníci hodnotí komunikaci

s firmou, prováděla osobně autorka bakalářské práce. Všem respondentům kladla otázky ústně

a osobně záznamový arch vyplňovala. K této formě dotazování se přistoupilo zejména

z důvodu minimalizování možného nepochopení dotazů či špatného vyplnění archu. Toto

šetření vedlo ke komparaci všech zjištěných kladů, ale i nedostatků Truhlářství u mlejna.

Celkový počet oslovených stávajících zákazníků firmy Truhlářství u mlejna bylo 35. Šetření

bylo uskutečňováno během několika pracovních dnů a o víkendu, kdy se po předchozím

telefonním kontaktu dostavili zákazníci firmy. Většina dotazovaných odpovídala na otázky
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velice ochotně a ráda. Toto šetření bylo dále zpracováno do tabulek a grafů. Záznamový arch

je jednou z příloh bakalářské práce.

Součástí práce je také komparace firmy Truhlářství u mlejna s dalšími vybranými

truhlářskými firmami v okolí. Vybrány byly firmy: Truhlářství KUNST z Horní Cerekve a

Truhlářství HAJAX z Horní Vsi. Pozorovány byly především údaje, které mohou být pro

zákazníka nejvíce důležité a rozhodující. Zařazeny sem byly: sortiment, materiál, doprava a

montáž, termín dodání a další.

V bakalářské práci byla využita odborná literatura. Fakta, která jsou součástí praktické

části, byla získána prostřednictvím webových a facebookových stránek či na základě

spolupráce s majitelem firmy Truhlářství u mlejna.
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3 TEORETICKÁ ČÁST

3.1 MARKETING

Marketing lze chápat mnoha způsoby, a jak se domnívá Zamazalová a kol. (2010, str.

3) vyjádřit jednou větou podstatu marketingu je obtížné. Jednu z nejjednodušších definic

uvedl Herbig (1998, str.1), podle kterého, je marketing hledání cest k naplnění požadavků a

potřeb zákazníka. Podle Bremnera (1998, str. 70) se dá marketing upravit každému na míru.

Jak říká Schwarz (1992, str. 9) marketing je všechno, co podporuje Váš úspěch na poli tržního

hospodářství. Co autor, to originální definice. „Marketing je proces plánování a provádění

koncepce, tvorby cen, marketingové komunikace a rozšiřování myšlenek, výrobků a služeb za

účelem vyvolání směny, uspokojující požadavky jednotlivců i organizací.“ (Foret a kol, 2004,

str. 12)

Podle Clementa (2004, str. 108) je marketing komplexní řada aktivit zahrnujících

tvorbu výrobků a služeb, podporu jejich existence a vlastností a jejich fyzického zpřístupnění

určeným cílovým nakupujícím.

„Marketing znamená lidskou činnost, vykonávanou ve vztahu k trhu. Marketing značí

práci s trhy, aby se realizovaly potencionální směny s cílem s upokojování lidských potřeb a

požadavků.“ (Kotler, 2001, s. 10) Tedy jak Kotler (2001, str. 11) dále říká, marketing je

společenský a řídící proces, kterým jednotlivci a skupiny získávají to, co potřebují a požadují,

prostřednictvím tvorby, nabídky a směny hodnotných výrobků s ostatními. Moderní

marketing samozřejmě klade na první místo zákazníka. Nejlépe věrného – toho, který

nevyhledává konkurenci a je výrobci věrný.

3.2 MARKETINGOVÝ MIX

„Marketingový mix nebo-li čtyři P marketingu (product, price, promotion, placement)

jsou využívání k vytvoření pozice na tru. Marketingový mix představuje základní

marketingové prvky, pomocí kterých se firma snaží dosáhnout vytyčených cílů.“ (Foret a kol,

2004, s. 16)

Podle Světlíka (1994, str. 16) se jedná o činnost, jejímž cílem je dosažení

individualizace výrobku a toho, aby zákazníci vnímali výrobek odlišně od jiných


[…]


pozornosti. Dále pak i vánoční pozdrav v místním zpravodaji bude sloužit k informovanosti

obyvatel městečka a jejich příbuzných.

V neposlední řadě zasíláním novinek na e-mailové adresy zákazníků povede k určité

zpětné vazbě a zároveň sdílení prostřednictvím sociálních sítí i WOM marketingu.

Vzhledem k tomu, že za poslední dva roky činí průměrné tržby na jednu zakázku

45.655,- Kč a můžeme uvažovat, že kdyby při pesimistické variantě pouze jeden návštěvník

chatky Podliščí se stal novým zákazníkem, bude návratnost investice do propagace okamžitá.

Očekávané přínosy při použití všech návrhů na zlepšení marketingové komunikace, by

se měly podle předběžných odhadů vrátit z jedné úspěšné zakázky. To znamená, že jeden

nový zákazník vyrovná náklady na kampaň na Facebooku i tisk propagačního materiálu.
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4.10 Shrnutí praktické části

V praktické části této bakalářské práce byly aplikovány poznatky, které jsou popsány

v teoretické části. Nejdříve byla popsána firma Truhlářství u mlejna, včetně jejího vzniku a

působení.

Dalším důležitým bodem bakalářské práce je SWOT analýza, která obsahuje silné a

slabé stránky, příležitosti a hrozby firmy Truhlářství u mlejna. Mezi silné stránky lze zařadit

především dobré jméno firmy, kvalita výrobků, nulová reklamace a šíře sortimentu firmy.

Truhlářství je známé svou spolehlivostí a snahou o maximální spokojenost zákazníků. Mezi

slabé stránky lze zařadit slabou komunikaci na sociálních sítích a polohu firmy. Co se týče

příležitostí, pak sem patří vzrůstající obliba sociálních sítí, účast na regionálních veletrzích,

případné zapojení do dotačních programů. Poslední součástí analýzy jsou hrozby. Jako

největší hrozbu lze označit konkurenci v podobě velkých nábytkových řetězců a nedostatek

kvalifikovaných zaměstnanců.

Dále byla zhodnocena celková komunikace firmy Truhlářství u mlejna. Analyzovány

byly online komunikační nástroje, mezi které patří především webové a facebookové stránky

firmy.

Součástí praktické části bakalářské práce je komparace Truhlářství u mlejna s 2

dalšími truhlářství v okolí. Pozorovány byly především informace, které mohou vést k lepší

komunikaci firmy.

Významnou částí práce je pak šetření na základě záznamového archu. Šetření bylo

následně zpracováno do grafů a tabulek a v bakalářské práci řádně rozebráno.

Důležitým bodem bakalářské práce je pak samotný návrh ke zlepšení marketingové

komunikace firmy Truhlářství u mlejna. Navrženy byly tyto návrhy: cílená propagace

Facebookové stránky, založení Instagramového účtu, propagační materiál, věrnostní program

či dárkové poukazy na slevy. Dále to bylo vytvoření jednotného loga firmy, označení

provozovny poutačem a vánoční pozdrav v místním tisku. Dále následuje tabulka, která

obsahuje kalkulaci nákladů.
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V závěru celé práce jsou pak uvedeny očekávané výnosy, které by firma Truhlářství u

mlejna mohla získat, pokud by využila všechna navržená opatření vedoucí ke zlepšení

marketingové komunikace.
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5 ZÁVĚR

V bakalářské práci byly vysvětleny jednotlivé pojmy odborné literatury, které byly

posléze zahrnuty do vlastní práce. Vlastní práce se týkala zhodnocení marketingové

komunikace firmy Truhlářství u mlejna. Hlavním cílem bylo zjistit a následně zhodnotit

celkovou komunikaci firmy. Důležitou částí bakalářské práce jsou jednotlivé možnosti

vedoucí ke zlepšení marketingové komunikace spolu s kalkulací.

Ke zjištění a vyhodnocení marketingové komunikaci bylo využito dotazníkového

šetření, kdy hlavním cílem bylo zjistit, jak tato malá rodinná firma komunikuje se svými

stávajícími zákazníky, zda jim tento způsob vyhovuje, co se jim líbí a v čem naopak vidí

případné nedostatky. Dotazníkový arch se skládal z 18 hlavních otázek a 3 otázek sloužících

k identifikaci jednotlivých respondentů. Šetření bylo soustředěno na zákazníky firmy

Truhlářství u mlejna. Výsledky byly následně vyhodnoceny a zpracovány d o grafů a tabulek.

Vytvořena byla také SWOT analýzy, která vedla k odhalení nejen silných a slabých

stránek firmy, ale také k nalezení možných příležitostí a hrozeb. Další součástí je pak

komparace s jinými firmami se stejným zaměřením. Jako poslední byla navržena řešení, která

by měla vést ke zlepšení marketingové komunikace firmy Truhlářství u mlejna.

Tyto návrhy byly stanoveny s ohledem na potencionální odhad nových zákazníků,

který vychází z provedeného šetření. Odhad počítám s tím, že stránka na Facebooku ani na

Instagramu nebyla aktivní, avšak respondenti tuto aktivitu uvítají. Fotografie svých výrobků

budou dále sdílet a tím šířit povědomí o firmě.

V návaznosti na jednotlivé návrhy byla vytvořena kalkulace nákladů. Majitele nejvíce

zaujala možnost propojení sociálních sítí, tedy založení účtu na Instragramu a následné sdílení

příspěvků na Facebookové stránce. Instagramový účet byl tedy ihned po předání návrhu

založen. Majitele dále zaujala možnost cílené propagace na Facebooku, kterou s ohledem na

nutnost pořízení kvalitní dokumentace dosavadních zakázek, začne realizovat od července.

Po konzultaci s majitelem Chatky Podliščí bylo rozhodnuto zrealizovat tisk

propagačních letáků, které budou k dispozici návštěvníkům rybářského objektu.
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