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Hodnocení práce podle dílčích bodových kritérií (udělejte dle bodové stupnice):
1. Vymezení a splnění cílů práce

Definice cíle práce; vymezení dílčích cílů; zda cíl odpovídá zadání práce a zda byl
naplněn (počet udělených bodů se do celkového součtu dvojnásobí)

2. Náročnost zpracování tématu
Originalita zvoleného tématu; zaměření na studijní obor; složitost řešené problematiky;
náročnost na teoretické a praktické informační zdroje; neexistence či nedostupnost
řešení pro zkoumané podmínky

3. Úroveň zpracování teoretické části
Dodržení citační normy; provázanost praktické a teoretické části; úroveň informačních
zdrojů; použití cizojazyčných zdrojů

4. Zvolený postup a použité metody
Adekvátnost použitých metod; správnost použití zvolených metod (správná aplikace);
náročnost použitých metod

5. Úroveň zpracování praktické části
Schopnost interpretovat výsledky analýz ve vztahu k navrhovaným řešením
(počet udělených bodů se do celkového součtu dvojnásobí)

6. Vlastní přínos autora – návrhová část
Praktická využitelnost výsledků (navrhovaných řešení); zda v práci je identifikovatelný
přínos autora a úroveň/ originalita navrhovaných řešení
(počet udělených bodů se do celkového součtu dvojnásobí)

7. Formální náležitosti a úprava práce
Zda odpovídá vyhlášce školy; použitá terminologie; grafická a jazyková úprava textu;
logický sled textu

Celkový počet bodů (max. 100 bodů):

Hodnocení kritérií:
Každé kritérium je hodnoceno v rozmezí 0 – 10 bodů, přičemž jednotlivé body znamenají:

0 - 4 bodů – nesplněno (odpovídá stupni „F“ podle ECTS)

5 - 6 bodů – splněno pouze na úrovni základních požadavků (stupeň „E“)

7 bodů – splněno s výraznějšími, ale ne kritickými nedostatky (stupeň „D“)

8 bodů – splněno, nedostatky neovlivňují podstatně celou práci, zejména výsledky (stupeň „C“)

9 bodů – splněno zcela bez výhrad (stupeň „B“)

10 bodů – splněno nadstandardně (stupeň „A“)

Celkové hodnocení práce:
100 – 91 bodů – A

90 – 81 – B

80 – 71 – C

70 – 61 – D

60 – 50 – E

49 bodů a méně – F

nadpis: [oponenta]
katedra: [Katedra marketingu a managementu]
autor: Marcela Průchová
nazev: Marketingová komunikace firmy Truhlářství u mlejna
opoved: [Oponent]
oponent_vedouci: Ing. Jitka Veselá, Ph.D.
Celkovy: 70
pripominky: Autorka se v práci zabývá propagací vybraného podniku. Teoretická část obsahově odpovídá praktické pouze částečně, co do rozsahu neodpovídá stanovené normě. Praktická část je postavena na analýza současného stavu, která mohla být detailnější. Oceňuji provedení dotazníkového šetření a na jeho výsledky navázané některé z návrhů. Nicméně kvalitu práce by pozvedla větší propracovanost jednotlivých řešení a jejich správné zařazení v rámci nástrojů komunikačního mixu a logičtější uspořádání textu jak v praktické tak v teoretické části. Práce z pohledu rozsahu nesplňuje normu předepsanou v zadání.
otazky: V rámci návrhové části zařazujete sponzorovaný příspěvek na Facebooku a vytvoření instagramového profilu do podpory prodeje. Nejdená se svojí povahou spíše o moderní nástroje online komunikace? Vysvětlete tedy jejich zařazení do této kategorie. Totéž prosím objasněte i u navrhovaného PF v místním tisku.

Reklamní poutač tvoří v nákladech největší položku. Jakým jiným způsobem by mohl tento druh reklamy být zajištěn, aby pro podnik nebyl tak finančně náročný?
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